
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/двадцатая сессия седьмого созыва / 

31.03.2025  № 10 

 с. Табуны  

 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

депутатов от 16.12.2024 № 37 «О бюджете муниципального образования 

муниципальный район Табунский район Алтайского края на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

На основании ст.24 Устава муниципального образования 

муниципальный район Табунский район Алтайского края, районный Совет 

депутатов решил: 

 

1. Принять решение " О внесении изменений и дополнений в решение 

районного Совета депутатов от 16.12.2024 № 37 «О бюджете 

муниципального образования муниципальный район Табунский район 

Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(прилагается). 

2. Направить решение главе района для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов С.С. Дубицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

депутатов от 16.12.2024 № 37 «О бюджете муниципального образования 

муниципальный район Табунский район Алтайского края на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»                             
                                                             Приняты решением районного Совета депутатов 

от 31.03.2025 № 10 

 

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 16.12.2024 № 37 «О 

бюджете муниципального образования муниципальный район Табунский район 

Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  

в сумме 469891,429 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 386443,929 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 493888,829 тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января 2026 года в сумме 20000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по  муниципальным гарантиям МО Табунский район в сумме 0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 23997,4 тыс. рублей.» 

1.2. Подпункт 3 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«3) верхний предел муниципального  внутреннего долга по состоянию на 1 

января 2027 года в сумме 16000,0  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям МО Табунский район в сумме 0 тыс. рублей и 

верхний предел муниципального  внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2028 года в сумме 12000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям МО Табунский район в сумме 0 тыс. рублей;». 

1.3. В статье 4 пункт 4 цифру «17449,4» заменить цифрой «17452,3». 

 1.4. Статью 6 дополнить следующими пунктами: 

«4. Утвердить размер межбюджетных трансфертов бюджету Серебропольского 

поселения на реализацию инициативных проектов развития (создания) 

общественной инфраструктуры муниципальных образований на благоустройство 

кладбища в с. Сереброполь на 2025 год в размере 1920,484 тыс. рублей.  

5. Утвердить размер межбюджетных трансфертов бюджету Табунского поселения 

на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований на благоустройство кладбища в с. 

Забавное на 2025 год в размере 892 тыс. рублей.»  

1.5. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению районного Совета депутатов 

«О бюджете муниципального образования  

муниципальный район Табунский район 

Алтайского края на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 

 



Источники финансирования дефицита бюджета  на 2025 год 

 

                                                                                                                                тыс. рублей 

Источники финансирования дефицита районного бюджета Сумма на 

2025 год 

1                         2 

Источники финансирования дефицита районного бюджета - всего 

 

                23997,4           

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 

районом  в валюте Российской Федерации  бюджетными кредитами, 

предоставленными районному бюджету другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации     -1900,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  25897,4 

». 

1.6. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
к решению районного Совета депутатов 

 
"О бюджете муниципального образования  

 
муниципальный район Табунский район  

 
Алтайского края на 2025 год и на плановый 

 
период 2026 и 2027 годов" 

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов районного бюджета на 2025 год 

     тыс. рублей     

Наименование Рз Пр 

Сумма, 

тыс.рублей 
1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   39748,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 2827,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 18974,8 

Судебная система 01 05 1,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 7225,8 

Резервные фонды 01 11 225,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10488,7 

Национальная оборона 02   1507,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1507,6 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   3446,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 3441,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 5,0 

Национальная экономика 04   23259,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5118,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17452,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 689,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   52204,584 

Жилищное хозяйство 05 01 97,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 49234,9 

Благоустройство 05 03 2872,484 

Образование 07   279686,339 

Дошкольное образование 07 01 66775,639 

Общее образование 07 02 190439,6 

Дополнительное образование детей 07 03 9107,5 

Молодежная политика  07 07 5,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 13358,6 

Культура, кинематография 08   30663,306 

Культура 08 01 25348,906 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 5314,4 

Социальная политика 10   30811,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 873,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 4145,0 

Охрана семьи и детства 10 04 25793,0 

Физическая культура и спорт 11   11871,2 

Физическая культура 11 01 11871,2 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13   20,6 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 13 01 20,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 14   20668,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 14 01 1644,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03 19024,0 

Итого     493888,829 

». 

 



1.7. Приложение 5 изложить в следующей редакции:   

   
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

   
к решению районного Совета депутатов 

   
"О бюджете муниципального образования  

   
муниципальный район Табунский район  

   
Алтайского края на 2025 год и на  

   
плановый период 2026 и 2027 годов" 

       Ведомственная структура расходов районного бюджета 

на 2025 год 

  

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 

сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи администрации Табунского 

района Алтайского края 057         45925,606 

Образование 057 07       3456,1 

Дополнительное образование детей 057 07 03     3451,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 057 07 03 02 0 00 00000   1422,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 057 07 03 02 1 00 00000   1422,3 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

образования 057 07 03 02 1 00 S0430   1422,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 S0430 610 1422,3 

Муниципальная программа "Культура 

Табунского района"  057 07 03 44 0 00 00000   2028,8 

Учреждения дополнительного образования 

детей 057 07 03 44 0 00 10420   2028,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 44 0 00 10420 610 2028,8 

Молодёжная политика 057 07 07     5 

Муниципальная программа "Развитие 

молодёжной политики в Табунском районе"  057 07 07 65 0 00 00000   5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 057 07 07 65 0 00 60990   5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 07 07 65 0 00 60990 240 5 

Культура, кинематография 057 08       30598,306 

Культура 057 08 01     25348,906 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 057 08 01 02 0 00 00000   9012,8 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 057 08 01 02 2 00 00000   9012,8 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

культуры 057 08 01 02 2 00 S0430   9012,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 9012,8 

Муниципальная программа "Культура 

Табунского района"  057 08 01 44 0 00 00000   16336,106 

Учреждения культуры 057 08 01 44 0 00 10530   9211,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 10530 610 9211,2 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 44 0 00 10560   783,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 10560 610 783,7 

Библиотеки 057 08 01 44 0 00 10570   6290,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 10570 610 6290,7 

Государственная поддержка отрасли 

культуры 057 08 01 44 0 00 L5190   50,506 

Государственная поддержка лучших 

работников сельских учреждений культуры 057 08 01 44 0 00 L5192   50,506 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 L5192 610 50,506 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 057 08 04     5249,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 057 08 04 01 0 00 00000   1982,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 057 08 04 01 2 00 00000   1982,4 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 057 08 04 01 2 00 10110   1094,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 057 08 04 01 2 00 10110 120 1089,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08 04 01 2 00 10110 240 5 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в органах 

местного самоуправления 057 08 04 01 2 00 S0430   888,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 057 08 04 01 2 00 S0430 120 888,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 057 08 04 02 0 00 00000   1862,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 057 08 04 02 5 00 00000   1862,7 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 057 08 04 02 5 00 10810   1862,7 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 057 08 04 02 5 00 10810 120 1840,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08 04 02 5 00 10810 240 2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 02 5 00 10810 850 20 

Муниципальная программа "Культура 

Табунского района"  057 08 04 44 0 00 00000   1404,3 

Содержание бухгалтерии отдела по 

культуре, спорту и делам молодежи 057 08 04 44 0 00 10820   1339,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 057 08 04 44 0 00 10820 120 1139,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08 04 44 0 00 10820 240 200 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 057 08 04 44 0 00 60990   65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08 04 44 0 00 60990 240 65 

Физическая культура и спорт 057 11       11871,2 

Физическая культура 057 11 01     11871,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 057 11 01 02 0 00 00000   3633,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере физической культуры и 

спорта 057 11 01 02 3 00 00000   3633,6 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 057 11 01 02 3 00 S0430   3633,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 11 01 02 3 00 S0430 610 3633,6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 074 11 01 19 0 00 00000   206 

Расходы на реализацию мероприятий по 

повышению энергетической эффективности 

на объектах социальной сферы 074 11 01 19 0 00 60030   206 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 11 01 19 0 00 60030  610 206 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Табунском 

районе"  057 11 01 70 0 00 00000   8031,6 

Учреждения дополнительного образования 

детей 057 11 01 70 0 00 10420   7966,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 11 01 70 0 00 10420 610 7966,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 057 11 01 70 0 00 60990   65 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 11 01 70 0 00 60990 240 65 

Комитет администрации Табунского 

района Алтайского края по образованию 074         299351,239 

Образование 074 07       273558,239 

Дошкольное образование 074 07 01     64672,639 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 01 02 0 00 00000   8061,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 074 07 01 02 1 00 00000   8061,9 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

образования 074 07 01 02 1 00 S0430   8061,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 S0430 610 8061,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами" 074 07 01 43 0 00 00000   610,3 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы 074 07 01 43 0 00 SТ190   610,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 43 0 00 SТ190 610 610,3 

Муниципальная программа  "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 01 58 0 00 00000   56000,439 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования в Табунском районе" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 01 58 1 00 00000   55530,439 

Капитальный ремонт кровли МБДОУ 

"Табунский детский сад "Огонек" корпус 2 074 07 01 58 1 00 60001   7945,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 60001 610 7945,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 01 58 1 00 60990   15357,239 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 60990 610 15357,239 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях  074 07 01 58 1 00 70900   32228 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 32228 

Подпрограмма "Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе" 074 07 01 58 4 00 00000   240 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 01 58 4 00 60990   240 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 4 00 60990 610 240 



Подпрограмма "Совершенствование 

управления системой образования в 

Табунском районе" муниципальной 

программы  "Развитие образования в 

Табунском районе"  074 07 01 58 5 00 00000   230 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 01 58 5 00 60990   230 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 5 00 60990 610 230 

Общее образование 074 07 02     190439,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 02 02 0 00 00000   2907,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 074 07 02 02 1 00 00000   2907,1 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

образования 074 07 02 02 1 00 S0430   2907,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 S0430 610 2907,1 

Муниципальная программа "Улучшение 

условий и охраны труда в Табунском 

районе"  074 07 02 12 0 00 00000   103 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 02 12 0 00 60990   103 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 12 0 00 60990 610 103 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 074 07 02 19 0 00 00000   450 

Расходы на реализацию мероприятий по 

повышению энергетической эффективности 

на объектах социальной сферы 074 07 02 19 0 00 60030   450 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 19 0 00 60030  610 450 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами" 074 07 02 43 0 00 00000   2961,1 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы 074 07 02 43 0 00 SТ190   2961,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 43 0 00 SТ190 610 2961,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 02 58 0 00 00000   184018,4 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" муниципальной программы 

"Развитие образования в Табунском районе" 074 07 02 58 2 00 00000   181213,4 

Школы начальные, неполные средние и 

средние 074 07 02 58 2 00 60010   19895,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 60010 610 19895,8 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 074 07 02 58 2 00 70910   133708 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 074 07 02 58 2 00 70910 320 46 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 133662 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных 

учреждениях) 074 07 02 58 2 00 L3042   5871,5 

Субсидии бюджетным учреждениям  074 07 02 58 2 00 L3042 610 5871,5 

Расходы на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

муниципальных общеобразовательных 

организаций  074 07 02 58 2 00 S0940   1288 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S0940 610 1288 

Расходы на обеспечение бесплатным 

одноразовым горячим питанием детей из 

многодетных семей 074 07 02 58 2 00 S6890   2806,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S6890 610 2806,1 

Федеральный проект "Педагоги и 

наставники" 074 07 02 58 2 Ю6 00000   17644 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных 

организаций (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных 

учреждениях) 074 07 02 58 2 Ю6 50502   195,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 Ю6 50502 610 195,3 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях 074 07 02 58 2 Ю6 51790    448,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 Ю6 51790  610 448,7 



Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

(расходы на реализацию мероприятий в 

муниципальных учреждениях) 074 07 02 58 2 Ю6 53032   17000 

Субсидии бюджетным учреждениям  074 07 02 58 2 Ю6 53032  610 17000 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей в Табунском районе" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 02 58 3 00 00000   70 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 02 58 3 00 60990   70 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 00 60990 610 70 

Подпрограмма "Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе" 074 07 02 58 4 00 00000   865 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 02 58 4 00 60990   865 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 60990 610 865 

Подпрограмма "Совершенствование 

управления системой образования в 

Табунском районе" муниципальной 

программы  "Развитие образования в 

Табунском районе"  074 07 02 58 5 00 00000   1870 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 02 58 5 00 60990   1870 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 5 00 60990 610 1870 

Дополнительное образование детей 074 07 03     5656,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 03 02 0 00 00000   2383,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 074 07 03 02 1 00 00000   2383,7 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

образования 074 07 03 02 1 00 S0430   2383,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 S0430 610 2383,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 03 58 0 00 00000   3272,7 



Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей в Табунском районе" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 03 58 3 00 00000   3225,9 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

учреждениях дополнительного образования 

детей 074 07 03 58 3 00 60020   2997,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 60020 610 2997,9 

Субсидии на обеспечение затрат, связанных 

с реализацией проекта по обеспечению 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 074 07 03 58 3 00 60021   228 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 60021 610 228 

Подпрограмма "Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе" 074 07 03 58 4 00 00000   18 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 03 58 4 00 60990   18 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 4 00 60990 610 18 

Подпрограмма "Совершенствование 

управления системой образования в 

Табунском районе" муниципальной 

программы  "Развитие образования в 

Табунском районе"  074 07 03 58 5 00 00000   28,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 03 58 5 00 60990   28,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 5 00 60990 610 28,8 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     12789,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000   4573,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000   4004,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110   2270,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 074 07 09 01 2 00 10110 120 2154,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 2 00 10110 240 116,2 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в органах 

местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 S0430   1733,6 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 074 07 09 01 2 00 S0430 120 1733,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000   569 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 074 07 09 01 4 00 70090   569 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 074 07 09 01 4 00 70090 120 553 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 4 00 70090 240 16 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 09 02 0 00 00000   7377,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 074 07 09 02 5 00 00000   7377,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10820   7377,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 074 07 09 02 5 00 10820 120 6440,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 02 5 00 10820 240 931,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 4,6 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Табунском районе"  074 07 09 10 0 00 00000   5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 09 10 0 00 60990   5 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 10 0 00 60990 610 5 

Муниципальная программа "Улучшение 

условий и охраны труда в Табунском 

районе"  074 07 09 12 0 00 00000   18 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 09 12 0 00 60990   18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 12 0 00 60990 240 18 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 09 58 0 00 00000   816,1 



Подпрограмма "Развитие общего 

образования" муниципальной программы 

"Развитие образования в Табунском районе" 074 07 09 58 2 00 00000   150 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 09 58 2 00 60990   150 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 58 2 00 60990 240 150 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей в Табунском районе" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 07 09 58 3 00 00000   616,1 

Развитие системы отдыха и укрепления 

здоровья детей (организация отдыха и 

оздоровления детей) 074 07 09 58 3 00 S6900   616,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 58 3 00 S6900 240 416,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 3 00 S6900 610 200 

Подпрограмма "Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе" 074 07 09 58 4 00 00000   50 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 074 07 09 58 4 00 60990   50 

Иные выплаты населению 074 07 09 58 4 00 60990 360 50 

Социальная политика 074 10       25793 

Охрана семьи и детства 074 10 04     25793 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Табунском районе"  074 10 04 58 0 00 00000   24507 

Подпрограмма "Защита прав и интересов 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" муниципальной 

программы "Развитие образования в 

Табунском районе"  074 10 04 58 6 00 00000   24507 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, ранее находившихся 

под опекой (попечительством), в приемных 

семьях, лиц, потерявших в период обучения 

обоих родителей или единственного 

родителя, обучающихся по программам 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 074 10 04 58 6 00 70800   24507 



Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 074 10 04 58 6 00 70801   15591 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 10 04 58 6 00 70801 240 50 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 074 10 04 58 6 00 70801 310 15541 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 58 6 00 70802   5000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 074 10 04 58 6 00 70802 320 5000 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 074 10 04 58 6 00 70803   3916 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 10 04 58 6 00 70803 240 16 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 074 10 04 58 6 00 70803 310 3900 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000   1286 

Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000   1286 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 074 10 04 90 4 00 70700   1286 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 90 4 00 70700 610 1286 

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия администрации 

Табунского района 082         4897,1 

Национальная экономика 082 04       4897,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 082 04 05     4887,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 082 04 05 01 0 00 00000   3700,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 082 04 05 01 2 00 00000   3700,4 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 082 04 05 01 2 00 10110   3700,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 082 04 05 01 2 00 10110 120 3637,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 082 04 05 01 2 00 10110 240 63 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 082 04 05 02 0 00 00000   1174,7 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 082 04 05 02 5 00 00000   1174,7 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 082 04 05 02 5 00 10810   1174,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 082 04 05 02 5 00 10810 120 988,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 082 04 05 02 5 00 10810 240 185,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 082 04 05 02 5 00 10810 850 1,2 

Муниципальная программа "Улучшение 

условий и охраны труда в Табунском 

районе"  082 04 05 12 0 00 00000   12 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 082 04 05 12 0 00 60990   12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 082 04 05 12 0 00 60990 240 12 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 082 04 12     10 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий Табунского 

района Алтайского края "  082 04 12 52 0 00 00000   10 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 082 04 12 52 0 00 60990   10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 082 04 12 52 0 00 60990 240 10 

Администрация Табунского района 

Алтайского края комитет по финансам, 

налоговой и кредитной политике 092         51980,384 

Общегосударственные вопросы 092 01       8079,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 092 01 06     6331,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000   6331,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000   6331,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110   6331,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 092 01 06 01 2 00 10110 120 5938 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 00 10110 240 393,2 

Резервные фонды 092 01 11     225 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000   225 

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000   225 

Резервные фонды местных администраций 092 01 11 99 1 00 14100   225 

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 225 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     1523,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 092 01 13 02 0 00 00000   1523,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 092 01 13 02 5 00 00000   1523,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 092 01 13 02 5 00 10820   1523,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 092 01 13 02 5 00 10820 120 1522,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 13 02 5 00 10820 240 0,5 

Национальная оборона 092 02       1332,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 092 02 03     1332,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 092 02 03 01 0 00 00000   1332,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 092 02 03 01 4 00 00000   1332,6 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 092 02 03 01 4 00 51180   1332,6 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1332,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 092 03       5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 092 03 10     5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 092 03 10 98 0 00 00000   5 



Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 092 03 10 98 5 00 00000   5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 092 03 10 98 5 00 60510   5 

Иные межбюджетные трансферты 092 03 10 98 5 00 60510 540 5 

Национальная экономика 092 04       17474,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     17452,3 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 092 04 09 91 0 00 00000   14816,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 092 04 09 91 2 00 00000   14816,4 

Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 092 04 09 91 2 00 SД110   14816,4 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 SД110 540 14816,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 092 04 09 98 0 00 00000   2635,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 092 04 09 98 5 00 00000   2635,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 092 04 09 98 5 00 9Д001   2635,9 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 9Д001 540 2635,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 092 04 12     22,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 092 04 12 98 0 00 00000   22,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 092 04 12 98 5 00 00000   22,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 092 04 12 98 5 00 60510   22,5 



Иные межбюджетные трансферты 092 04 12 98 5 00 60510 540 22,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       4334,284 

Коммунальное хозяйство 092 05 02     1466,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами" 092 05 02 43 0 00 00000   1466,8 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы 092 05 02 43 0 00 SТ190   1466,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 43 0 00 SТ190 540 1466,8 

Благоустройство 092 05 03     2867,484 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 092 05 03 98 0 00 00000   2867,484 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 092 05 03 98 5 00 00000   2867,484 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 092 05 03 98 5 00 60510   55 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 55 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на реализацию инициативных 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований 092 05 03 98 5 00 S0260   2812,484 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на реализацию инициативных 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований (благоустройство кладбища в с. 

Сереброполь) 092 05 03 98 5 00 S0261   1920,484 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 S0261 540 1920,484 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на реализацию инициативных 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований (благоустройство кладбища в с. 

Забавное) 092 05 03 98 5 00 S0262   892 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 S0262 540 892 

Культура, кинематография 092 08       65 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 092 08 04     65 

Муниципальная программа "Культура 

Табунского района"  092 08 04 44 0 00 00000   65 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 092 08 04 44 0 00 60510   65 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 44 0 00 60510 540 65 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 092 13       20,6 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 092 13 01     20,6 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 092 13 01 99 0 00 00000   20,6 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 092 13 01 99 3 00 00000   20,6 

Процентные платежи по муниципальному 

внутреннему долгу 092 13 01 99 3 00 14070   20,6 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 20,6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 092 14       20668,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 14 01     1644,8 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 092 14 01 98 0 00 00000   1644,8 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований  092 14 01 98 1 00 00000   1644,8 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 092 14 01 98 1 00 60220   1644,8 

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 1644,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 092 14 03     19024 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 092 14 03 98 0 00 00000   19024 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 092 14 03 98 5 00 00000   19024 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов общего характера   092 14 03 98 5 00 60530   19024 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60530 540 19024 

Комитет по экономике и управлению 

муниципальным имуществом 

администрации Табунского района 

Алтайского края 167         1062,8 

Общегосударственные вопросы 167 01       1062,8 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 167 01 04     1062,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 167 01 04 01 0 00 00000   1062,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 167 01 04 01 2 00 00000   1062,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 167 01 04 01 2 00 10110   1062,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 167 01 04 01 2 00 10110 120 1026 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 167 01 04 01 2 00 10110 240 19,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 167 01 04 01 2 00 10110 850 17,1 

Администрация Табунского района 

Алтайского края  303         89777,1 

Общегосударственные вопросы 303 01       29711,80 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 303 01 02     2827,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000   2827,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000   2827,8 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120   2827,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 120 2827,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 303 01 03     5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 303 01 03 01 0 00 00000   5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 03 01 2 00 00000   5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 03 01 2 00 10110   5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 01 03 01 2 00 10110 120 5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 303 01 04     17912 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000   17912 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000   17912 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110   10460,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 120 9223,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 240 1219,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 18 

Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в органах 

местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 S0430   7451,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 S0430 120 7451,3 

Судебная система 303 01 05     1,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000   1,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000   1,4 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 303 01 05 01 4 00 51200   1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 05 01 4 00 51200 240 1,4 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     8965,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000   348 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000   348 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 303 01 13 01 4 00 70060   348 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 01 13 01 4 00 70060 120 303,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 00 70060 240 44,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 303 01 13 02 0 00 00000   4601,6 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 303 01 13 02 5 00 00000   4601,6 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810   4601,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 10810 120 2571,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10810 240 2022,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 02 5 00 10810 850 7 

Муниципальная программа "Улучшение 

условий и охраны труда в Табунском 

районе"  303 01 13 12 0 00 00000   42 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 01 13 12 0 00 60990   42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 12 0 00 60990 240 42 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья в Табунском 

районе Алтайского края"  303 01 13 13 0 00 00000   2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 01 13 13 0 00 60990   2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 13 0 00 60990 240 2 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и идеологии 

терроризма в Табунском районе"  303 01 13 40 0 00 00000   5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 01 13 40 0 00 60990   5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 40 0 00 60990 240 5 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Табунском районе"  303 01 13 67 0 00 00000   5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 01 13 67 0 0060990   5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 67 0 0060990 240 5 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000   3962 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 303 01 13 99 9 00 00000   3962 



Прочие выплаты по обязательствам 

государства 303 01 13 99 9 00 14710   3662 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 14710 240 3570,6 

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 14710 830 91,4 

Расходы, связанные с публикацией 

правовых актов муниципального 

образования 303 01 13 99 9 00 14740   300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 14740 240 300 

Национальная оборона 303 02       175 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 303 02 03     175 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 303 02 03 99 0 00 00000   175 

Резервные фонды 303 02 03 99 1 00 00000   175 

Резервные фонды местных администраций 303 02 03 99 1 00 14100   175 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 02 03 99 1 00 14100 240 175 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 303 03       3441,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 303 03 10     3436,6 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий муниципального 

образования Табунский район Алтайского 

края от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение 

мероприятий по гражданской обороне"  303 03 10 09 0 00 00000   3436,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 03  10 09 0 00 60990   3436,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 03 10 09 0 00 60990 120 3385,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 09 0 00 60990 240 50,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 303 03 14     5 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Табунском районе"  303 03 14 11 0 00 00000   5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 03 14 11 0 00 60990   5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 14 11 0 00 60990 240 5 

Национальная экономика 303 04       888 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     231 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 04 05 91 0 00 00000   231 

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000   231 

Отлов и содержание животных без 

владельцев 303 04 05 91 4 00 70400   231 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 05 91 4 00 70400 240 231 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 303 04 12     657 

Муниципальная программа Табунского 

района "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Табунском 

районе"  303 04 12 59 0 00 00000   657 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 04 12 59 0 00 60990   657 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 12 59 0 00 60990 240 657 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       47870,30000 

Жилищное хозяйство 303 05 01     97,20 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 303 05 01 19 0 00 00000   97,2 

Расходы на реализацию мероприятий по 

повышению энергетической эффективности 

в жилищном фонде 303 05 01 19 0 00 60010   97,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 01 19 0 00 60010  240 97,2 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     47768,10 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами" 303 05 02 43 0 00 00000   47768,10 

Расходы на реализацию мероприятий по 

развитию водоснабжения в Табунском 

районе 303 05 02 43 0 00 60010   743,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 43 0 00 60010 240 743,30 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на модернизацию и 

обеспечение стабильного 

функционирования объектов 

теплоснабжения Табунского района 303 05 02 43 0 00 60020   1490,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 43 0 00 60020 240 1490,00 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы 303 05 02 43 0 00 SТ190   13625,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 43 0 00 SТ190 240 13625,50 

Расходы на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения 303 05 02 43 0 00 SТ460   31909,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 43 0 00 SТ460 240 31909,30 

Благоустройство 303 05 03     5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами" 303 05 03 43 0 00 00000   5 

Расходы на реализацию мероприятий по 

оснащению территорий сел Табунского 

района местами (площадками) накопления 

ТКО, отвечающими санитарным 

требованиям 303 05 03 43 0 00 60030   5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 43 0 00 60030 240 5 

Образование 303 07       2672 

Дошкольное образование 303 07 01     2103 

Муниципальная программа  "Развитие 

образования в Табунском районе"  303 07 01 58 0 00 00000   2103 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования в Табунском районе" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе"  303 07 01 58 1 00 00000   2103 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 07 01 58 1 00 60990   2103 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 07 01 58 1 00 60990 240 25,3 

Бюджетные инвестиции 303 07 01 58 1 00 60990 410 2077,7 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     569 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 303 07 09 01 0 00 00000   569 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 07 09 01 4 00 00000   569 



Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 303 07 09 01 4 00 70090   569 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 303 07 09 01 4 00 70090 120 508 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 07 09 01 4 00 70090 240 61 

Социальная политика 303 10       5018,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     873,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000   873,4 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 90 4 00 00000   873,4 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270   873,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 303 10 01 90 4 00 16270 310 873,4 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     4145 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами" 303 10 03 43 0 00 00000   1180 

Расходы, осуществляемые в целях 

соблюдения предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги 303 10 03 43 0 00 S1210   1180 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 303 10 03 43 0 00 S1210 320 1180 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского 

района Алтайского края "  303 10 03 52 0 00 00000   1300 

Целевые социальные выплаты на 

строительство (приобретение) жилья 

гражданам, проживающим на сельских 

территориях или изъявившим желание 

постоянно проживать на сельских 

территориях, и нуждающимся в улучшении 

жилищных условий 303 10 03 52 0 00 L5765   1300 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 303 10 03 52 0 00 L5765 320 1300 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 03 90 0 00 00000   1665 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 03 90 4 00 00000   1665 



Осуществление государственных 

полномочий в сфере организации и 

обеспечения бесплатного проезда 

обучающихся общеобразовательных 

организаций, являющихся членами семьи, 

признанной многодетной в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и 

Алтайского края 303 10 03 90 4 00 70830   1665 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  303 10 03 90 4 00 70830 810 1665 

Контрольно-счетный орган 

муниципального образования Табунский 

район Алтайского края  305         894,6 

Общегосударственные вопросы 303 01       894,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 305 01 06     894,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 305 01 06 01 0 00 00000   894,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 305 01 06 01 2 00 00000   894,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 305 01 06 01 2 00 10110   894,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 305 01 06 01 2 00 10110 120 894,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 305 01 06 01 2 00 10110 240 0,5 

Итого           493888,829 

». 

 

1.8. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 
          «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 
          к решению районного Совета депутатов 

 
          "О бюджете муниципального образования 

 
          муниципальный район Табунский район  

 
          Алтайского края на 2025 год и на  

 
          плановый период 2026 и 2027 годов" 

      Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Табунского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам  

и подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2025 год 

        

 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 0 00 00000       41540,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 2 00 00000       38720,4 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 2 00 10110       25819,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10110 120 01 03 5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10110 120 01 04 10249,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10110 120 01 06 6832,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10110 120 04 05 3637,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10110 120 07 09 2154,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10110 120 08 04 1089,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 2 00 10110 240 01 04 1238,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 2 00 10110 240 01 06 393,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 2 00 10110 240 04 05 63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 2 00 10110 240 07 09 116,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 2 00 10110 240 08 04 5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 04 35,1 

Глава муниципального образования 01 2 00 10120       2827,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10120 120 01 02 2827,8 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в органах местного 

самоуправления 01 2 00 S0430       10073 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 S0430 120 01 04 7451,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 S0430 120 07 09 1733,6 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 2 00 S0430 120 08 04 888,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 4 00 00000       2820 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 01 4 00 51180       1332,6 

Субвенции 01 4 00 51180 530 02 03 1332,6 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 01 4 00 51200       1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 4 00 51200 240 01  05 1,4 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 01 4 00 70060       348 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 4 00 70060 120 01 13 303,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 4 00 70060 240 01 13 44,9 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей 01 4 00 70090       1138 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 4 00 70090 120 07 09 1061 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 4 00 70090 240 07 09 77 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 02 0 00 00000       43960,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 02 1 00 00000       14775 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

образования 02 1 00 S0430       14775 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 S0430 610 07 01 8061,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 S0430 610 07 02 2907,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 S0430 610 07 03 3806 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры 02 2 00 00000       9012,8 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере культуры 02 2 00 S0430       9012,8 



Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 S0430 610 08 01 9012,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 02 3 00 00000       3633,6 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 02 3 00 S0430       3633,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 00 S0430 610 11 01 3633,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 02 5 00 00000       16539,4 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 02 5 00 10810       7639 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 5 00 10810 120 01 13 2571,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 5 00 10810 120 04 05 988,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 5 00 10810 120 08 04 1840,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 5 00 10810 240 01 13 2022,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 5 00 10810 240 04 05 185,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 5 00 10810 240 08 04 2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10810 850 01 13 7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10810 850 04 05 1,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10810 850 08 04 20 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 02 5 00 10820       8900,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 5 00 10820 120 01 13 1522,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 5 00 10820 120 07 09 6440,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 5 00 10820 240 01 13 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 5 00 10820 240 07 09 931,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 07 09 4,6 



Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий муниципального образования 

Табунский район Алтайского края от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение 

мероприятий по гражданской обороне" 09 0 00 00000       3436,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 09 0 00 60990       3436,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 0 00 60990 120 03 10 3385,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 00 60990 240 03 10 50,8 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в Табунском 

районе"  10 0 00 00000       5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 10 0 00 60990       5 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 00 60990 610 07 09 5 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Табунском районе"  11 0 00 00000       5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 11 0 00 60990       5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 0 00 60990 240 03 14 5 

Муниципальная программа "Улучшение 

условий и охраны труда в Табунском районе"  12 0 00 00000       175 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 12 0 00 60990       175 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 12 0 00 60990 240 01 13 42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 12 0 00 60990 240 04 05 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 12 0 00 60990 240 07 09 18 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 0 00 60990 610 07 02 103 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья в Табунском районе 

Алтайского края"  13 0 00 00000       2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 13 0 00 60990       2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 13 0 00 60990 240 01 13 2 



Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности" 19 0 00 00000       753,2 

Расходы на реализацию мероприятий по 

повышению энергетической эффективности в 

жилищном фонде 19 0 00 60010       97,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 19 0 00 60010  240 05 01 97,2 

Расходы на реализацию мероприятий по 

повышению энергетической эффективности на 

объектах социальной сферы 19 0 00 60030       656 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60030  610 07 02 450 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60030 610 11 01 206 

Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму и идеологии терроризма в 

Табунском районе"  40 0 00 00000       5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 40 0 00 60990       5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 40 0 00 60990 240 01 13 5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами" 43 0 00 00000       53991,30 

Расходы на реализацию мероприятий по 

развитию водоснабжения в Табунском районе 43 0 00 60010       743,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 43 0 00 60010 240 05 02 743,30 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на модернизацию и обеспечение 

стабильного функционирования объектов 

теплоснабжения Табунского района 43 0 00 60020       1490,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 43 0 00 60020 240 05 02 1490,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

оснащению территорий сел Табунского района 

местами (площадками) накопления ТКО, 

отвечающими санитарным требованиям 43 0 00 60030       5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 43 0 00 60030 240 05 03 5 

Расходы, осуществляемые в целях соблюдения 

предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги 43 0 00 S1210       1180,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 43 0 00 S1210 320 10 03 1180,00 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы 43 0 00 SТ190       18663,70 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 43 0 00 SТ190 240 05 02 13625,50 

Иные межбюджетные трансферты 43 0 00 SТ190 540 05 02 1466,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 43 0 00 SТ190 610 07 01 610,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 43 0 00 SТ190 610 07 02 2961,10 

Расходы на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения 43 0 00 SТ460       31909,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 43 0 00 SТ460 240 05 02 31909,30 

Муниципальная программа "Культура 

Табунского района"  44 0 00 00000       19834,206 

Учреждения дополнительного образования 

детей 44 0 00 10420       2028,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10420 610 07 03 2028,8 

Учреждения культуры 44 0 00 10530       9211,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10530 610 08 01 9211,2 

Музеи и постоянные выставки 44 0 00 10560       783,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10560 610 08 01 783,7 

Библиотеки 44 0 00 10570       6290,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10570 610 08 01 6290,7 

Содержание бухгалтерии отдела по культуре, 

спорту и делам молодежи 44 0 00 10820       1339,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 44 0 00 10820 120 08 04 1139,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 44 0 00 10820 240 08 04 200 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 44 0 00 60510       65 

Иные межбюджетные трансферты 44 0 00 60510 540 08 04 65 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 44 0 00 60990       65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 44 0 00 60990 240 08 04 65 

Государственная поддержка отрасли культуры 44 0 00 L5190       50,506 

Государственная поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры 44 0 00 L5192       50,506 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 L5192 610 08 01 50,506 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского 

района Алтайского края "  52 0 00 00000       1310 



Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 52 0 00 60990       10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 52 0 00 60990 240 04 12 10 

Целевые социальные выплаты на строительство 

(приобретение) жилья гражданам, 

проживающим на сельских территориях или 

изъявившим желание постоянно проживать на 

сельских территориях, и нуждающимся в 

улучшении жилищных условий 52 0 00 L5765       1300 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 52 0 00 L5765 320 10 03 1300 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Табунском районе"  58 0 00 00000       270717,639 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования в Табунском районе" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе"  58 1 00 00000       57633,439 

Капитальный ремонт кровли МБДОУ 

"Табунский детский сад "Огонек" корпус 2 58 1 00 60001       7945,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 60001 610 07 01 7945,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 58 1 00 60990       17460,239 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 58 1 00 60990 240 07 01 25,3 

Бюджетные инвестиции 58 1 00 60990 410 07 01 2077,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 60990 610 07 01 15357,239 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

дошкольных образовательных организациях  58 1 00 70900       32228 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 32228 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе" 58 2 00 00000       181363,4 

Школы начальные, неполные средние и средние 58 2 00 60010       19895,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 60010 610 07 02 19895,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 58 2 00 60990       150 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 58 2 00 60990 240 07 09 150 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в общеобразовательных организациях 58 2 00 70910       133708 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 58 2 00 70910 320 07 02 46 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 133662 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

(расходы на реализацию мероприятий в 

муниципальных учреждениях) 58 2 00 L3042       5871,5 

Субсидии бюджетным учреждениям  58 2 00 L3042 610 07 02 5871,5 

Расходы на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

муниципальных общеобразовательных 

организаций  58 2 00 S0940       1288 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 S0940 610 07 02 1288 

Расходы на обеспечение бесплатным 

одноразовым горячим питанием детей из 

многодетных семей 58 2 00 S6890       2806,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 S6890 610 07 02 2806,1 

Федеральный проект "Педагоги и наставники" 58 2 Ю6 00000       17644 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций (расходы на 

реализацию мероприятий в муниципальных 

учреждениях) 58 2 Ю6 50502       195,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 Ю6 50502 610 07 02 195,3 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 58 2 Ю6 51790       448,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 Ю6 51790 610 07 02 448,7 



Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных учреждениях) 58 2 Ю6 53032       17000 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 Ю6 53032  610 07 02 17000 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей в Табунском районе" 

муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе"  58 3 00 00000       3912 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных учреждениях дополнительного 

образования детей 58 3 00 60020       2997,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60020 610 07 03 2997,9 

Субсидии на обеспечение затрат, связанных с 

реализацией проекта по обеспечению системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 58 3 00 60021       228 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60021 610 07 03 228 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 58 3 00 60990       70 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 02 70 

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья 

детей (организация отдыха и оздоровления 

детей) 58 3 00 S6900       616,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 58 3 00 S6900 240 07 09 416,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 S6900 610 07 09 200 

Подпрограмма "Профессиональная подготовка, 

переподготовка, повышение квалификации и 

развитие кадрового потенциала Табунского 

района" муниципальной программы "Развитие 

образования в Табунском районе" 58 4 00 00000       1173 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 58 4 00 60990       1173 

Иные выплаты населению 58 4 00 60990 360 07 09 50 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 01 240 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 02 865 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 03 18 



Подпрограмма "Совершенствование управления 

системой образования в Табунском районе" 

муниципальной программы  "Развитие 

образования в Табунском районе"  58 5 00 00000       2128,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 58 5 00 60990       2128,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 5 00 60990 610 07 01 230 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 5 00 60990 610 07 02 1870 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 5 00 60990 610 07 03 28,8 

Подпрограмма "Защита прав и интересов детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" муниципальной программы 

"Развитие образования в Табунском районе"  58 6 00 00000       24507 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, ранее находившихся под опекой 

(попечительством), в приемных семьях, лиц, 

потерявших в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающихся по 

программам основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 58 6 00 70800       24507 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 58 6 00 70801       15591 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 58 6 00 70801 240 10 04 50 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 58 6 00 70801 310 10 04 15541 

Вознаграждение приемному родителю 58 6 00 70802       5000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 58 6 00 70802 320 10 04 5000 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 58 6 00 70803       3916 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 58 6 00 70803 240 10 04 16 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 58 6 00 70803 310 10 04 3900 

Муниципальная программа Табунского района 

"Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Табунском районе"  59 0 00 00000       657 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 59 0 00 60990       657 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 59 0 00 60990 240 04 12 657 



Муниципальная программа "Развитие 

молодёжной политики в Табунском районе"  65 0 00 00000       5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 65 0 00 60990       5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 65 0 00 60990 240 07 07 5 

Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в Табунском районе"  67 0 00 00000       5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 67 0 00 60990       5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 67 0 00 60990 240 01 13 5 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Табунском 

районе"  70 0 00 00000       8031,6 

Учреждения дополнительного образования 

детей 70 0 00 10420       7966,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 10420 610 11 01 7966,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 70 0 00 60990       65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 70 0 00 60990 240 11 01 65 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 90 0 00 00000       3824,4 

Иные вопросы в сфере социальной политики 90 4 00 00000       3824,4 

Доплаты к пенсиям 90 4 00 16270       873,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 90 4 00 16270 310 10 01 873,4 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 90 4 00 70700       1286 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 4 00 70700 610 10 04 1286 

Осуществление государственных полномочий в 

сфере организации и обеспечения бесплатного 

проезда обучающихся общеобразовательных 

организаций, являющихся членами семьи, 

признанной многодетной в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и 

Алтайского края 90 4 00 70830       1665 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг  90 4 00 70830 810 10 03 1665 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 91 0 00 00000       15047,4 



Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 91 2 00 00000       14816,4 

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 91 2 00 SД110       14816,4 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 SД110 540 04 09 14816,4 

Мероприятия в области сельского хозяйства 91 4 00 00000       231 

Отлов и содержание животных без владельцев 91 4 00 70400       231 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 91 4 00 70400 240 04 05 231 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 98 0 00 00000       26199,684 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований  98 1 00 00000       1644,8 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 98 1 00 60220       1644,8 

Дотации 98 1 00 60220 510 14 01 1644,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 98 5 00 00000       24554,884 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 98 5 00 60510       82,5 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 03 10 5 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 04 12 22,5 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 05 03 55 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов общего характера   98 5 00 60530       19024 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60530 540 14 03 19024 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 98 5 00 9Д001       2635,9 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 9Д001 540 04 09 2635,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на реализацию инициативных 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 98 5 00 S0260       2812,484 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на реализацию инициативных 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

(благоустройство кладбища в с. Сереброполь) 98 5 00 S0261       1920,484 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 S0261 540 05 03 1920,484 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на реализацию инициативных 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

(благоустройство кладбища в с. Забавное) 98 5 00 S0262       892 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 S0262 540 05 03 892 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 99 0 00 00000       4382,6 

Резервные фонды 99 1 00 00000       400 

Резервные фонды местных администраций 99 1 00 14100       400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 1 00 14100 240 02 03 175 

Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 225 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 99 3 00 00000       20,6 

Процентные платежи по муниципальному 

внутреннему долгу 99 3 00 14070       20,6 

Обслуживание муниципального долга 99 3 00 14070 730 13 01 20,6 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 99 9 00 00000       3962 

Прочие выплаты по обязательствам государства 99 9 00 14710       3662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 9 00 14710 240 01 13 3570,6 

Исполнение судебных актов 99 9 00 14710 830 01 13 91,4 

Расходы, связанные с публикацией правовых 

актов муниципального образования 99 9 00 14740       300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 9 00 14740 240 01 13 300 

Итого         493888,829 

 ». 

1.9. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ  12 

к решению районного Совета депутатов 

«О бюджете муниципального образования 

муниципальный район Табунский район 

Алтайского края на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 
Распределение прочих межбюджетных трансфертов 

 бюджетам поселений общего характера на 2025 год 

 



тыс. рублей 

№ 

п/

п 

Наименование поселения Сумма 

1 2 3 

1 Алтайский сельсовет 4026,5 

2 Большеромановский сельсовет 3699,7 

3 Лебединский сельсовет 2782,3 

4 Серебропольский сельсовет 6436,2 

5 Табунский сельсовет 2079,3 

 Итого 19024 

». 

1.10. Приложение 16 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 16 

к решению районного Совета депутатов 

«О бюджете муниципального образования 

муниципальный район Табунский район 

Алтайского края на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов» 
Распределение  межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями по передачи 
полномочий из районного бюджета на 2025 год  

тыс. рублей 

№

 

п

/

п 

Наименование 

поселения 

У
ч
ас

ти
е 

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 п

о
 н

ак
о
п

л
ен

и
ю

 

(в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

р
аз

д
ел

ь
н

о
м

у
 н

ак
о
п

л
ен

и
ю

) 
тв

ер
д
ы

х
 

к
о
м

м
у

н
ал

ь
н

ы
х
 о

тх
о
д
о
в
 н

а 
те

р
р
и

то
р
и

и
 п

о
се

л
ен

и
я
 

У
ч

ас
ти

е 
в
 п

р
ед

у
п

р
еж

д
ен

и
и

 и
 л

и
к
в
и

д
ац

и
и

 

п
о
сл

ед
ст

в
и

й
 ч

р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

х
 с

и
ту

ац
и

й
 в

 г
р
ан

и
ц

ах
 

п
о
се

л
ен

и
я
 

С
о
х

р
ан

ен
и

е,
 и

сп
о
л
ьз

о
в
ан

и
е 

и
 п

о
п

у
л
я
р
и

за
ц

и
я
 

о
б
ъ

ек
то

в
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 (

п
ам

ят
н

и
к
о
в
 и

ст
о
р

и
и

 

и
 к

у
л
ь
ту

р
ы

),
 н

ах
о
д
я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

п
о
се

л
ен

и
я
, 

о
х
р
ан

а 
о
б
ъ

ек
то

в
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 

(п
ам

я
тн

и
к
о
в
 и

ст
о
р

и
и

 и
 к

у
л
ь
ту

р
ы

) 
м

ес
тн

о
го

 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

) 
зн

ач
ен

и
я,

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
х
 н

а 

те
р
р
и

то
р

и
я
х
 п

о
се

л
ен

и
я 

С
о
д
ер

ж
ан

и
е 

м
ес

т 
за

х
о
р
о
н

ен
и

я 

Д
о
р
о
ж

н
ая

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и
 а

в
то

м
о
б
и

л
ь
н

ы
х
 

д
о
р
о
г 

м
ес

тн
о
го

 з
н

ач
ен

и
я 

в
 г

р
ан

и
ц

ах
 н

ас
ел

ен
. 
п

у
н

к
то

в
 

п
о
се

л
ен

и
я
 и

 о
б
ес

п
еч

ен
и

е 
б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 

д
о
р
о
ж

.д
в
и

ж
ен

и
я 

н
а 

н
и

х
, 
в
к
л
ю

ч
ая

 с
о
зд

ан
и

е 
и

 

о
б
ес

п
еч

ен
и

е 
ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р
. 

п
ар

к
о
в
о
к
 (

п
ар

к
. 
м

ес
т)

, 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я 

д
о
р
о
ж

н
о
го

 д
в
и

ж
ен

и
я,

 а
 т

ак
ж

е 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

и
н

ы
х
 п

о
л
н

о
м

о
ч
и

й
 в

 о
б
л
ас

ти
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

ав
то

м
о
б
и

л
ь
н

ы
х
 д

о
р
о
г 

и
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 д

о
р
о
ж

н
о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 з
ак

о
н

о
д
ат

ел
ь
ст

в
о
м

 Р
Ф

 

У
тв

ер
ж

д
ен

и
е 

п
р
ав

и
л
 з

ем
л
еп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

и
 з

ас
тр

о
й

к
и

 

(в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

с 
п

р
и

н
я
ти

ем
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 п

р
ав

о
в
ы

х
 

ак
то

в
 в

 ч
ас

ти
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 д
ан

н
о
го

 п
о
л
н

о
м

о
ч
и

я
) 

В
се

го
: 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

1 Алтайский 

сельсовет 7,6 1 15 4,4 293,9 4,5 326,4 

2 Большеромановский 

сельсовет 2,4 1 10 1,4 297 4,5 316,3 

3 Лебединский 

сельсовет 1,1 1 15 0,6 206 4,5 228,2 

4 Серебропольский 

сельсовет 6,0 1 10 3,4 409 4,5 433,9 

5 Табунский 

сельсовет 17,9 1 15 10,2 1430 4,5 1478,6 

 Итого 35 5 65 20 2635,9 22,5 2783,4 



». 

1.11. Приложение 19 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 19 

к решению районного Совета депутатов 

«О бюджете муниципального образования 

муниципальный район Табунский район 

Алтайского края  на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований 

Табунского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

ОБЪЁМЫ 

муниципальных внутренних заимствований и средств, направляемых  

на погашение основной суммы муниципального  внутреннего долга 

Табунского района, в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов  
тыс. рублей 

№ 

п/п 
Вид заимствований 

Сумма  

на 2025 год, 

тыс. рублей 

Сумма  

на 2026 год, 

тыс. рублей 

Сумма  

на 2027 год, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 

1. Объем муниципальных внутренних 

заимствований Табунского района  
0,0 0,0 0,0 

 в том числе:    

 по соглашениям и договорам с 

Министерством финансов Алтайского 

края 

0,0 0,0 0,0 

 

2. 

Объем средств, направленных на 

погашение основной суммы 

муниципального внутреннего долга 

Табунского района 

1900,0 4000,0 4000,0 

 в том числе:    

 по соглашениям и договорам с 

Министерством финансов Алтайского 

края 

1900,0 4000,0 4000,0 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ СРОКИ 

погашения долговых обязательств, возникающих  

при осуществлении муниципальных внутренних заимствований  

Табунского района, в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов  
 

№ Вид заимствования Предельный срок 

1 Соглашение с Министерством финансов 

Алтайского края 

до 2030 года 

 
  

 

Глава района                                                                                  П.В. Литке  

31.03.2025 № 7-г 


